ATADAREALIZAÇÃO DAPROVADIDÁTICA

Aos oito dias do mês de março do ano de 2022, às 08 horas e 36min, na sala de videoconferência do

Google Meet (link: https://meet.google.com/iqz-knsk-skm), foi iniciado o PRIMEIRO TURNO de

apresentações da prova didática na área de REGÊNCIA E MÚSICA DE CÂMARA objeto do Edital no

008/2022-PROGESP, por parte dos candidatos JOÃO BATISTA DA SILVA, IVO BEZERRA DE

SOUSA JUNIOR e ERICKINSON BEZERRA DE LIMA. Os candidatos realizaram suas

apresentações no prazo estabelecido e em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição,

conforme art. 30, § 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição,

às 12 horas e 52 min, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão

de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas

pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o
Examinador

MÉDIA

JOÃO BATISTADA SILVA 4,30 4,40 4,80 4,50

IVO BEZERRADE SOUSA
JUNIOR 5,60 5,00 5,50 5,37

ERICKINSON BEZERRADE
LIMA 9,50 9,00 9,00 9,17

Aos oito dias do mês de março do ano de 2022, às 14 horas e 32 min, na sala de videoconferência do

Google Meet (link:https://meet.google.com/ren-apwk-jgx), foi iniciado o SEGUNDO TURNO de

apresentações da prova didática na área de REGÊNCIA E MÚSICA DE CÂMARA objeto do Edital no

008/2022-PROGESP por parte dos candidatos ELI CAVALCANTE DOS SANTOS e ARTHUR

PRADO XIMENES. O candidato ARTHUR PRADO XIMENES não enviou o plano de aula

eletronicamente no prazo estabelecido no item 8.5.8.1. O candidato ELI CAVALCANTE DOS

SANTOS realizou sua apresentação no prazo estabelecido e em seguida cada membro da comissão

formulou sua arguição, conforme art. 30, § 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a

apresentação e a arguição, às 16 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada

membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média

aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o
Examinador

MÉDIA

ELI CAVALCANTE DOS
SANTOS 8,30 8,10 7,80 8,07

https://meet.google.com/iqz-knsk-skm

Sem nada mais a tratar, eu Alfredo Jacinto de Barros, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a

presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 09 de março de 2022.

_______________________
ALFREDO JACINTO DE

BARROS
PRESIDENTE

________________________
FERNANDO DIEGO

RODRIGUES DOS SANTOS
1o EXAMINADOR

_______________________
JOÃO PAULO DE

ARAÚJO
2o EXAMINADOR